
BS 2
BS12A14AV1B

A

Ind 10
FXSA25A

B

Ind 11
FXSA25A

C

Ind 12
FXSA25A

D

Ind 13
FXSA25A

E

Ind 14
FXSA25A

F

Ind 24
FXSA25A

G
KHRQ22M20TA

Ind 15
FXSA15A

Ind 16
FXSA15A

H

Ind 17
FXSA25A

I

Ind 18
FXSA25A

J

Ind 19
FXSA25A

K

Ind 20
FXSA25A

L

Ind 21
FXSA25A

35.0 m
1/2 "
7/8 "
3/4 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

13.0 m
1/4 x
3/8 "

8.0 m
1/4 x
3/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

13.0 m
1/4 x
3/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

1.5 m
3/8 x
5/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

10.0 m
1/4 x
3/8 "

4.0 m
1/4 x
3/8 "

7.0 m
1/4 x
3/8 "

8.0 m
1/4 x
3/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

15.0 m
1/4 x
3/8 "

REYA12A

BS 2
BS12A14AV1B

A

Ind 10
FXSA25A

B

Ind 11
FXSA25A

C

Ind 12
FXSA25A

D

Ind 13
FXSA25A

E

Ind 14
FXSA25A

F

Ind 24
FXSA25A

G
KHRQ22M20TA

Ind 15
FXSA15A

Ind 16
FXSA15A

H

Ind 17
FXSA25A

I

Ind 18
FXSA25A

J

Ind 19
FXSA25A

K

Ind 20
FXSA25A

L

Ind 21
FXSA25A

35.0 m
1/2 "
7/8 "
3/4 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

13.0 m
1/4 x
3/8 "

8.0 m
1/4 x
3/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

13.0 m
1/4 x
3/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

1.5 m
3/8 x
5/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

10.0 m
1/4 x
3/8 "

4.0 m
1/4 x
3/8 "

7.0 m
1/4 x
3/8 "

8.0 m
1/4 x
3/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

15.0 m
1/4 x
3/8 "

REYA12A

Ind 22
FXZA25A

5.0 m
1/4 x
3/8 "

0.5 m
3/8 x
5/8 "

PLANTA 6
REYA8A

BS 1
BS8A14AV1B

A
KHRQ22M20TA

Ind 1
FXSA15A

Ind 2
FXSA15A

B

Ind 3
FXSA32A

C

Ind 4
FXSA25A

D

Ind 5
FXSA25A

E

Ind 6
FXSA25A

F

Ind 7
FXSA25A

G

Ind 8
FXSA25A

H

Ind 9
FXSA25A

17.0 m
3/8 x
3/4 x
5/8 "

1.5 m
3/8 x
5/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

10.0 m
1/4 x
3/8 "

15.0 m
1/4 x
3/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

8.0 m
1/4 x
3/8 "

12.0 m
1/4 x
3/8 "

8.0 m
1/4 x
3/8 "

4.0 m
1/4 x
3/8 "

7.0 m
1/4 x
3/8 "
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ESQUEMA FRIGORÍFICAS
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BS 7
BS4A14AV1B

A

B

Ind 29
FXSA125A

C

Ind 27
FXSA20A

D

Ind 28
FXSA100A

42.0 m
3/8 x
3/4 x
5/8 "

16.0 m
3/8 x
5/8 "

7.0 m
1/4 x
3/8 "

7.0 m
3/8 x
5/8 "

BS 8
BS4A14AV1B

A

Ind 32
FXSA32A

B

Ind 30
FXSA100A

C

Ind 31
FXSA100A

D

47.0 m
3/8 x
3/4 x
5/8 "

3.0 m
1/4 x
3/8 "

15.0 m
3/8 x
5/8 "

14.0 m
3/8 x
5/8 "

REYA10A

REYA8A

Avda. Madrid 127 entlo.  08028 BARCELONA
93.760.62.41* E-Mail: hola@j2l-ingenieria.com

www.j2l-ingenieria.com

EL PETICIONARIO

PLANO

FECHA

PLANO NºREF.

ESCALA

REV.

JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ YUSTE
Ing. Ind. Coleg. 13480 COEIC

HOTEL EXE LAIETANA PALACE
VIA LAIETANA,  17.
BARCELONA

23027

JUNIO-24

......

DEL.

024
58

0
11

.6
26

9
26

29
X

:\
J2

L 
P

ro
ye

ct
o

s\
20

23
\2

30
27

 -
 H

O
TU

S
A

 -
 E

X
E

 L
A

IE
TA

N
A

 P
A

LA
C

E
\P

la
n

o
s\

E
JE

C
U

TI
V

O
\1

9
0

30
-H

O
TE

L 
LA

IE
TA

N
A

 E
S

Q
 F

R
IG

.d
w

g
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-3.05

ESCALA
EMERGÈNCIA

-2.85

-2.85

-2.85

- 0.66
- 0.28

± 0.00

+ 0.08

+ 0.08± 0.00

COTES NIVELL DE CARRER

ASCENSOR

(8 PERSONAS)
ADAPTADO

CLIMA
DESAYUNOS

VESTIBULO

MENAJE
PERSONAL

DESPANSA

COCINA

Mon
tap

lat
s

ELEVADOR

ASEOS

DESAYUNOS

ASCENSOR

(8 PERSONAS)
ADAPTADO

H: 2.90

H=2.46

H=2.25

H=2.19

H=2.73

H: 2.65

H: 2.65

ASEO
ADAPTADO

PERSONAL

PERSONAL

JUN-23

UI-8

UI-8

UI-7

BS4Q14AV1B

6.4/12.7

DE PB.
9.5/12.7

9.5/15.9

9.5/19.1/15.9

9.5/15.9

DIN-A3=
DIN-A1=

1:100
1:50

Avda. Madrid 127 entlo.  08028 BARCELONA
93.760.62.41* E-Mail: hola@j2l-ingenieria.com

www.j2l-ingenieria.com

EL PETICIONARIO

PLANO

FECHA

PLANO NºREF.

ESCALA

REV.

JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ YUSTE
Ing. Ind. Coleg. 13480 COEIC

PLANTA SOTANO
INSTALACION LINEAS FRIGORÍFICAS

1h
HOTEL EXE LAIETANA PALACE
VIA LAIETANA 17
BARCELONA

23027

JUNIO-24
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+0.04

+1.05

- 0.66

-0.55

+ 0.08

+ 0.08

+1.05

+ 0.23

+1.05

SORTIDA
D'EMERGÈNCIA

+1.05

+1.05

± 0.00

+1.05

+1.05

F.

P.
F.

F. P.

ASCENSOR

(8 PERSONES)
MINUSVÀLIDS

(8 PERSONES)
MINUSVÀLIDS

ASCENSOR

ELEVADOR

CONSIGNA

RACK

BACK-OFFICE

RECEPCIÓN

LOBBY

ENTRADA PRINCIPAL

SALIDA
EMERGENCIA

C.G.B.T

C
O

N
TA

D
O

R
G

A
S

C
O

N
TA

D
O

R
G

A
S

H=350cm

H=320cm

H=350cm H=350cm

H=320cm

H=320cm

H=350cm

H=286cm

H=286cm

H=350cm

H=350cm

H=350cm

UI-3

UI-9

UI-8

BS4Q14AV1B

DE P1

12.7/28.6/22.2

9.5/19.1/15.9

9.5/15.9

6.4/12.7

9.5/15.9

A PS.

9.5/19.1

6.4/12.7 9.5/22.2/19.1

6.4/9.5

DIN-A3=
DIN-A1=

1:100
1:50
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www.j2l-ingenieria.com

EL PETICIONARIO

PLANO

FECHA

PLANO NºREF.

ESCALA

REV.

JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ YUSTE
Ing. Ind. Coleg. 13480 COEIC

PLANTA BAJA
INSTALACION LINEAS FRIGORÍFICAS

2h
HOTEL EXE LAIETANA PALACE
VIA LAIETANA 17
BARCELONA

23027

JUNIO-24
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MINIBAR

370x500

370x500

37
0x

50
0

37
0x

50
0

13
5x
20

0

16
0x
20

090
x2
00

90
x2
00

90
x2
00

90
x2
00

370x500

15
0x
20

0

150x200

150x200

150
x20

0

150x200

Ø
37

0

F.

F. P.

F.

P.

F.
P.

P.

P.
F.

102  103 104 105

106

107

 108

109 110

101

DESPACHO

PATIO 1

ESCALERA

PASILLO

ESCALERA
EMERGENCIA

ASCENSOR

(8 PERSONES)
MINUSVÀLIDS

+0.10

+0.03

(8 PERSONES)
MINUSVÀLIDS

ASCENSOR

OFFICE

+0.03

+0.10

+0.10

espejo

es
pe

jo

es
pe

jo

H=2.33m

espejo

370x500

espejo

150x190

cu
ad

ro

cuadro

cuadro

100x35

100
x35

cu
ad

ro

100x35

cuadro

espejo

MINIBAR

espejo

H=2'78m

78

170

20

H=2'30m

H=2'30m

20

15

130

H=2'30m

H=2'78m

H=2'78m

H=2'30m
H=2'30m

H=2'78m

H=2'30m

20

H=2'30m

78

170

H=2'30m

espejo

cu
ad

ro

H=2'78m

20

70

170

H=2'30m

Ø370

20

20

H=2'30m

H
=2'30m

H
=2'30m

H=2'78m
H

=2'78m

H=2'78m

H=2'30m

H=2'30m

H=2'30m

Ø370

H=2'78m

H=2'30m

H=2'30m
H

=2'30m

H
=2'78m

15

20

20

8070

15
0x
50

20

MINIBAR

MINIBAR

MINIBAR MINIBAR

MIN
IBA

R

MINIBAR

MINIBAR

MINIBAR

27

30

31

29

30

30

30

31

JUN-23

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-1

UI-5

6.4/12.7

6.4/12.7

6.4/12.7

9.5/19.1/15.9

A PB.

6.4/9.5

BS12Q14AV1B

9.5/15.9

UI-4

12.7/22.2/19.1
12.7/28.6/22.2

UI-1

UI-4

6.4/9.5

6.4/9.5

0.53

2.98

2.40

0.18 IPN 180

TUBERÍA A.F. Ø(9+25+9)
TUBERÍA A.C.S Ø(25+32+25)

TUBERÍA R.A.C.S Ø(25+20+25)

CONDUCTO DE VENTILACIÓN DE
CHAPA GALVANIZADA CON

AISLAMIENTO EXTERIOR DE 25mm

ESTRUCTURA SOPORTE
INSTALACIONES

7 TUBERÍAS FRIGORÍFICAS
Ø(20+1/2"+20)

7 TUBERÍAS FRIGORÍFICAS
Ø(20+1/4"+20)

BANDEJA 

BANDEJA ELECTRICIDAD

SEÑALES DEBILES

IPN 180

CONDUCTO DE VENTILACIÓN DE
250mm DE CHAPA GALVANIZADA
CON AISLAMIENTO EXTERIOR DE

25mm

IPN 240

A SUELO

HABITACIÓNPATIO

DIN-A3=
DIN-A1=

1:100
1:50

Avda. Madrid 127 entlo.  08028 BARCELONA
93.760.62.41* E-Mail: hola@j2l-ingenieria.com

www.j2l-ingenieria.com

EL PETICIONARIO

PLANO

FECHA

PLANO NºREF.

ESCALA

REV.

JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ YUSTE
Ing. Ind. Coleg. 13480 COEIC

PLANTA PRIMERA
INSTALACION LINEAS FRIGORÍFICAS

3h
HOTEL EXE LAIETANA PALACE
VIA LAIETANA 17
BARCELONA

23027

JUNIO-24
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100x35

15
0x

50

37
0x

50
0

370x500

37
0x

50
0

37
0x

50
0

150x190

150x190

90
x2

00
90

x2
00

90x200
90x200

90
x2

00
90

x2
00

150
x19

0

Ø370

150x190

MINIBAR

ASCENSOR

(8 PERSONES)
MINUSVÀLIDS

+0.10

+0.03

(8 PERSONES)
MINUSVÀLIDS

ASCENSOR

OFFICE

+0.03

+0.10

+0.10

202 203 204 205

206

207

208

209210

PATIO 2

PATIO 1

ESCALERA

PASILLO

ESCALERA
EMERGENCIA

cu
ad

ro

cuadro

201

cuadro

15
0x

19
0

cu
ad

ro

16
0x

20
0

cuadro

MINIBAR

150x190

Ø370

H=3'05m

H=2'40m

H=2'40m

H=2'40m

H=3'05m

H=3'05m

H=2'40m
H=2'40m

H=3'05m

H=2'40m

H=2'40m

H=2'40m

H=3'05m

H=2'40m

H=2'40m

H
=2'40m

H
=2'40m

H=3'05m

H
=3'05m

H=3'05m

H=2'40m

H=2'40m

H=2'40m

H=3'05m

H=2'40m

H=2'40m
H

=2'40m

H
=3'05m

H
=2'75m

20

50

20

20 20 20 20

20

15

20

ALINEADO

H
=2'40m

H
=3'05m

MINIBAR MINIBAR MINIBAR

MINIBAR

MINIBAR

MINIBAR

MINIBAR

100x35

100
x35

15
0x

50

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

UI-1

6.4/12.7

16.4/12.7

6.4/12.7

BS12Q14AV1B

UI-4

9.5/15.9

UI-1

UI-4

UI-4

UI-4

UI-4

12.7/22.2/19.1

VENTILADOR EXTRACCION
S&P MIXVENT 500/160

REGISTRO
40x40cm

Ø16
0

0.51

TUBERÍA A.F. Ø(9+25+9)
TUBERÍA A.C.S Ø(25+32+25)

TUBERÍA R.A.C.S Ø(25+20+25)

CONDUCTO DE VENTILACIÓN 200mm
DE CHAPA GALVANIZADA CON

AISLAMIENTO EXTERIOR DE 25mm

ESTRUCTURA SOPORTE
INSTALACIONES

3.31
2.75

0.18 IPN 240

7 TUBERÍAS FRIGORÍFICAS
Ø(20+1/2"+20)

7 TUBERÍAS FRIGORÍFICAS
Ø(20+1/4"+20)

BANDEJA 

BANDEJA ELECTRICIDAD

SEÑALES DEBILES

A SUELO

IPN 180

IPN 180

HABITACIÓNPATIO

DIN-A3=
DIN-A1=

1:100
1:50

Avda. Madrid 127 entlo.  08028 BARCELONA
93.760.62.41* E-Mail: hola@j2l-ingenieria.com

www.j2l-ingenieria.com

EL PETICIONARIO

PLANO

FECHA

PLANO NºREF.

ESCALA

REV.

JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ YUSTE
Ing. Ind. Coleg. 13480 COEIC

PLANTA SEGUNDA A QUINTA
INSTALACION LINEAS FRIGORÍFICAS

4h
HOTEL EXE LAIETANA PALACE
VIA LAIETANA 17
BARCELONA

23027

JUNIO-24
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15
0x

50

37
0x

50
0

370x500

370x500

Ø
37

0

90
x2

00
90

x2
00

150x190

15
0x

19
0

90
x2

00
90

x2
00

90x200
90x200

90x20090x200

MINUSVÀLIDS

ASCENSOR

MINUSVÀLIDS

ASCENSOR

+0.10

602 603 604 605

606

601

PATIO 2

PATIO 1

ESCALERA

PASILLO
ESCALERA

EMERGENCIA

ASCENSOR

(8 PERSONES)

MINUSVÀLIDS

(8 PERSONES)

MINUSVÀLIDS

ASCENSOR

MAQUINARIA
ASCENSORES

CLIMATIZACIÓN

F.

cuadro MINIBAR

es
pe

jo

es
pe

jo

espejo

cuadro

espejo

cu
ad

ro cu
ad

ro

espejo

cuadro

37
0x

50
0

MINIBAR

H=2'40m

H=2'40m

H=2'40m

H=3'05m

H=2'40m
H=2'40m

H=2'75m

H=2'40m

H=2'40m

H=2'40m

50

20

50

50

Ø
37

0

H=2'40m

MINIBAR MINIBARMINIBAR

15
0x

50

34

30

26

30

26

30

27

30

JUNY-23

UI-4

UI-7
UI-4

UI-4

UI-4

UI-1

UI-1

BS8Q14AV1B

9.25/19.1/15.87

9.5/15.9

6.4/12.7

6.4/12.7

6.4/12.7

UI-4

UI-4

VENTILADOR EXTRACCION
S&P MIXVENT 500/160

REGISTRO
40x40cm

Ø16
0

0.45

TUBERÍA A.F. Ø(9+25+9)
TUBERÍA A.C.S Ø(25+32+25)

TUBERÍA R.A.C.S Ø(25+20+25)

BANDEJA 

BANDEJA ELECTRICIDAD

CONDUCTO DE VENTILACIÓN DE 160 mm
CHAPA GALVANIZADA CON

AISLAMIENTO EXTERIOR DE 25mm

7 TUBERÍAS FRIGORÍFICAS
Ø(20+1/2"+20)

7 TUBERÍAS FRIGORÍFICAS
Ø(20+1/4"+20)

ESTRUCTURA SOPORTE
INSTALACIONES

3.05

2.55

0.22 IPN 220

SEÑALES DEBILES

A SUELO

IPN 260

HABITACIÓNPATIO

DIN-A3=
DIN-A1=

1:100
1:50

Avda. Madrid 127 entlo.  08028 BARCELONA
93.760.62.41* E-Mail: hola@j2l-ingenieria.com

www.j2l-ingenieria.com

EL PETICIONARIO

PLANO

FECHA

PLANO NºREF.

ESCALA

REV.

JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ YUSTE
Ing. Ind. Coleg. 13480 COEIC

PLANTA ATICO
INSTALACION LINEAS FRIGORÍFICAS

5h
HOTEL EXE LAIETANA PALACE
VIA LAIETANA 17
BARCELONA

23027

JUNIO-24
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PB

P6

P5

P4

UE-3

P1

P3

UE-1

UE-1

UE-1

UE-1

UE-2

UE-3

UE-1

PS

P2

CLIMATIZACIÓN

CASETÓN
ASCENSOR

PATIO 1

LUCERNARIO
PATIO 2

DIN-A3=
DIN-A1=

1:100
1:50

Avda. Madrid 127 entlo.  08028 BARCELONA
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EL PETICIONARIO

PLANO

FECHA

PLANO NºREF.

ESCALA

REV.

JOSÉ LUIS HERNÁNDEZ YUSTE
Ing. Ind. Coleg. 13480 COEIC

PLANTA CUBIERTA 6h
HOTEL EXE LAIETANA PALACE
VIA LAIETANA 17
BARCELONA

23027

JUNIO-24
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INSTALACION LINEAS FRIGORÍFICAS
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